



«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КАМБАРКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 года

№ 109

г. Камбарка

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 августа 2022 года № 617»

На основании Распоряжения Главы Удмуртской Республики от 16 февраля 2024 года № 40-РГ «О повышении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреждений Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных, бюджетных, казенных образовательных организаций муниципального образования муниципальный округ «Камбарский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15.08.2022 года № 617, следующие изменения:
 - 1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

"

Профессиональная	Квалифика-	Должностной			
квалификационная	ционные	оклад (ставка заработной платы)			
группа	уровни	(руб.)			
		работников	работников	работников	работников
		ДОО	OOO	ОДО	прочих
					организаций
Должности					
работников		9176			
учебно-					
вспомогательного					

персонала первого					
уровня					
Должности	1 квалифи-				
работников	кационный	9188			
учебно-	уровень				
вспомогательного	2 квалифи-				
персонала второго	кационный	9200			
уровня	уровень				
Должности	1 квалифи-				
педагогических	кационный	14108	12912	12674	10751
работников	уровень				
	2 квалифи-				
	кационный	15240	13944	13667	11617
	уровень				
	3 квалифи-				
	кационный	15341	14020	13731	11701
	уровень				
	4 квалифи-				
	кационный	15404	14095	13819	11760
	уровень				
Должности	1 квалифи-	9222			
руководителей	кационный				
структурных	уровень				
подразделений	2 квалифи-				
	кационный				
	уровень				
	3 квалифи-				
	кационный	9246			
	уровень				

2) таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

Профессиональная Квалификационные уровни Должностной квалификационная оклад (руб.) группа Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 9164 служащих первого уровня 2 квалификационный уровень 9176 Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень служащих второго уровня 9176 2 квалификационный уровень 9182 3 квалификационный уровень 9206 4 квалификационный уровень 9211 5 квалификационный уровень 9222 1 квалификационный уровень Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 9182 2 квалификационный уровень 9188 3 квалификационный уровень 9206 4 квалификационный уровень 9216

»;

Общеотраслевые должности	1 квалификационный уровень	
служащих четвертого уровня		9222
	2 квалификационный уровень	
		10183

3) таблицу пункта 14 изложить в следующей редакции:

‹‹

Профессиональная	Квалификационные уровни	Оклад (руб.)	
квалификационная			
группа			
Общеотраслевые профессии	1 квалификационный уровень	9153	
рабочих первого уровня	2 квалификационный уровень	9159	
Общеотраслевые профессии	1 квалификационный уровень		
рабочих второго уровня		9164	
	2 квалификационный уровень	9176	
	3 квалификационный уровень	9188	

4) таблицу пункта 14.1 изложить в следующей редакции:

‹

Должность	Оклад, должностной оклад (руб.)
Специалист по охране труда, ассистент по оказанию	
технической помощи, системный администратор,	
специалист по закупкам	9182
Специалист по охране труда II категории	9188
Специалист по охране труда I категории	9206
Советник директора по воспитанию и	
взаимодействию с детскими общественными	
объединениями	14095
	»;

5) таблицу пункта 65 изложить в следующей редакции:

‹‹

Наименование должности	Группы по оплате труда руководителей/должностные оклады, руб.			
	I	II	III	IV
Руководитель образовательной организации	15718	15032	14284	13600
Руководитель иного учреждения	15032	14284	13600	12984

».

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных для образовательных организаций на указанные цели решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский Удмуртской Республики» район соответствующий финансовый год и плановый период, и средств, полученных от приносящей доход деятельности.

»;

»;

- 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ситдикову Л.А.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Экс- 3

А.Н. Галанов